

nøytralitetsvakt som kan trenges ute i arbeidet på jorden. Særlig er dette viktig nå som det gjelder å øke vår produksjon av jordbruksprodukter av hensyn til landets forsyning.

Statsråd Ljungberg: Angående det spørsmål hr. Hambro reiste om interneringen, skal jeg få gi en ganske kort orientering om øyeblikkets situasjon. Den henvendelse som er sendt av Kongsvinger formannskap, er dessverre ennå ikke kommet til min personlige kunnskap. Jeg vet at den kommer, og vi behandlet i en annen anledning i går med Kommanderende General ordningen av interneringen. Kongsvinger Festning er krigsskolens øvelsesplass. Vi vil derfor flytte de tyskerne som nå er på Kongsvinger, til Jørstadmoen. Jørstadmoen var jo interneringsleir også under forrige krig; etablissementet står ferdig, det mangler kun en liten ting, vi må nemlig sette opp et gjerde. Den flytningen regner vi med vil kunne skje forholdsvis snart.

Så var det mannskapet på den tyske u-båt. U-båten kom altså inn til Kristiansand, og den ble av Regjeringen besluttet internert. Kapteinen fikk da tilhold om av mannskapet å velge ut dem som han av skipstekniske hensyn måtte beholde ombord. De øvrige ble satt i land. De bor nå samtlige i Kristiansand. Tyskland har protestert mot denne internering, og inntil det spørsmål er avgjort, vil vi ikke bringe de tyske mannskaper fra u-båten til noen egentlig interneringsleir. Når det spørsmål er avgjort, og de skal interneres, vil de tyske mannskaper som ikke er nødvendige for båtens daglige tilsyn, bli sendt til Jørstadmoen.

Med hensyn til det spørsmål som hr. Stray fremsatte, om det går an å lette litt på nøytralitetsvakttjenesten, kan jeg opplyse at for Nord-Norges vedkommende har vi nå gått ned til halvparten av den opprinnelige styrke. Vi hadde opprinnelig 4 feltbataljoner; etter den krisen vi hadde i januar, fikk vi 6, nemlig 3 feltbataljoner i Østfinnmark og 3 i Troms. Nå fra 15 april innskrenker vi styrken der oppe til 1 bataljon på hvert sted. — Hva Sør-Norge angår, så finner spesielt de lokale kommandosjefer at nøytralitetsvakten på Vestlandet, 4de og 3dje divisjonsdistrikt, kan vi ikke slakke på. For Østlandets vedkommende, hvor vi har en feltbataljon på Trandum, er det nå bestemt at fra det øyeblikk da våpenøvelsene — rekruttskolen — begynner, dimitterer vi denne feltbataljon.

Med hensyn til øvelser under nøytralitetsvakttjenesten må jeg få lov å henvise til redegjørelser jeg har gitt her før for de oppsatte

feltbataljoners vedkommende, som altså i Sør-Norge har en termin på 60 dager og i Nord-Norge en termin på 90 dager. De driver øvelsene helt programmessig fra første dag og til slutt. For luftvernregimentets vedkommende . . . [Resten av referatet mangler.]

**Møte for lukkede dører
fredag den 5 april 1940 kl. 17.**

President: Magnus Nilssen.

Dagsorden:

Referat.

Efter forslag fra presidenten besluttet enstemmig:

1. Møtet holdes for lukkede dører.
2. Regjeringens medlemmer og de i forretningsordenens § 54 nevnte funksjonærer gis adgang til møtet.

Statsråd Torp overbragte 2 kongelige proposisjoner som straks ble referert.

Referat:

1. Kgl. prp. om auke av løyvinga under kap. 1111, Vaksdal Mølle, for 1940—1941.
Enst.: Sendes landbrukskomiteen.
2. Kgl. prp. om nedsettelse av grunntollen for friske ananas.
Enst.: Sendes finans- og tollkomiteen.

Protokollen blev opplest og vedtatt.

Møtet hevet kl. 17,5.
